

Gotlandshäst vann på Åby.

Vid lördagens travtävlingar på Abybanan tog Ragnar Mårtenssons, Etelhem, Charlie en tydligen ganska oväntad seger - oddset blev hela 10.66. Tiden blev 1.31.3 och det var A. Rutgersson, som körde segraren.

Dagens lägsta odds blev det däremot på Solvalla, där Ulf Reslow körde Calumet Buford-sonen G o o d B o y till seger. Oddset var 2.22 och tiden 1.25.3.

Solvallas elitkusk Sören Nordin tog i lördags sin tredje trippel för säsongen och är därmed uppe i 17 segrar på 7 tävlingsdagar.

I söndags kördes 25:e svenska travderbyt på Jägersro, och det vanns av Gunnar Nordin med Lola Will, närmast följd av Carne med brodern Gösta i sulkyn. Segrartiden blev 1.23.7 rekordtid för detta lopp.

Gotlänningen

Tisdagen 9 september 1952

Nr 208

Årgång 69

Manöverprov hos MK. Gutarna.

MK Gutarna hade i söndags anordnat provtagning för KAK:s manövermärke vid Kungsladugården, Visborgsslätt, och 20 ekipage ställde upp. Som provledare fungerade kapten B.-A. Löwin och det var summa 6 prov som förarna skulle klara. Det första av dessa var ett »garageprov», bilföraren skulle köra ut sitt fordon ur ett garage vars tränga dörröppning markerades av käppar. Alla klarade inte provet första gången och inte heller det andra som bestod i att med vänstra framhjulet fälla tre pinnar i en svag kurva.

För högerstyrda vagnar gällde höger framhjul. Än svårare blev styrningsprovet bakåt då man utan att ha dörren öppen givetvis skulle backa på en 10 m. lång ganska smal plank. De två följande proven, vändning på väg och körning i sand, där man måste stanna i den 20 cm djupa sanden och sedan åter köra, klarade alla utan mankemang. Sista provet bestod i en situation som ju hör till de vanligaste, åtminstone i en stad, att parkera sitt eget fordon i gluggen mellan två andra parkerade bilar. Det var krångligt värre, körningssidans hjul skulle nämligen också stå på en vit linje, motorn skulle vara frånslagen, handbromsen tilldragen och dörren stängd sedan bilen lämnats.

Sluttiden för de olika proven är för guld 3,5 min. för silver 5 och brons 9 min. Något guldmärke erövrades inte i går men 1 silverdito blev det i alla fall och 12 bronsmärken. Återstående 7 deltagare i provtagningen underkändes.

Resultat: Silver: Nils Hellgren, Endi-e, 4,29. Brons: S. Ahlberg, 1 18, 4,17, Uno Arefeldt, Visborgsslätt, 4,45, K. F. Andersson, Visby, 5,22, 1. Ambjörnsson, 1 18, 5,45, O. Swartz, Visby, 6,10, Sune Larsson, Sanda, 6,42, S. E. Lindblad, Visby, 6,50, N. O. Wadner, Visby, 7,07, L. Svedberg, Visborgsslätt, 7,15, I. Jakobsson, Visby, 8,22, K. Lindvall, Visby, 8,28, C. Lundberg, Visby, 8,42.

Orienteringstävling 4 oktober.

Natten mellan 4 och 5 oktober anordnar MK Gutarna orienteringstävling för bilar och tillförlitlighetstävling för mc. Banans längd blir för klass 1 personbilar (förare och en kartläsare) ca 18,5 mil, varav 6 på svart väg, klass 2 mc t.o.m. 175 cc och klass 3 mc över 175 cc ca 9 mil, varav 5,5 på svart väg. Förarna indelas dessutom i seniorer, A- och B-juniorer.

Startplatsen blir Klintehamn eller Hemse och karta 31 Roma. Tävlingen är öppen för alla förare med gällande licens.

Det var en lustiger dans uppå Vallen när som Gute på nytt fick på skallen!

TÄNK OM MAN PLOCKADE IN stockholmsseriematcher på tipskupongen! Vilken utdelning! Detta och mycket annat som inte har med fotboll att göra, reflekterade man i går över, när man satt på Gutavallens läktare och tittade på Gute-Essingen. En efter tabellen given »etta» förvandlades till en given tvåa. I en match som intresserade föga, blev hemmalaget totalt utspelat av speciellt centern Esbrink, som satte bakhala Guteförsvaret på prov. När Inge Claesson drillade i pipan för full tid, hade det fräna stockholmslaget vunnit med 3-0. Ett resultat som vrr fullt rättvist.

Gutegänget visste vad en seger kunde medföra, men likväl tycktes det som om man föredrog det allt mer vanliga sömngångartempot, och det gick inte alls ihop med Essingens fart-fyllda, ibland sinnrika och djärva spelsätt.

PÅ HÖGERYTTERN HADE GUTE placerat Lasse Lundqvist, som förmodligen kom med i laget igen genom sina 4-0 i B-laget för någon tid sedan. Honom skulle man aldrig satt in med tanke på vad en seger skulle betyda. Så gott som under hela första halvlek visade Lasse hur man inte skall spela och det kan inte hjälpas om man uttrycker sig så, att han var totalt veck på sin kant. Likväl kunde man slå boll efter boll på den kanten rakt utan mening. I andra halvlek sattes Lundqvist på vänsteryttern, Olle Uhr blev högerinner och »Putta» Persson gick över på högerkanten. Inte heller detta lyckades.

I FÖRSTA HALVLEK hade Essingen god hjälp av vinden, och man räknade kanske med att Gute skulle med hjälp därav i andra halvlek göra sig bättre gällande, men vinden lugnade av och i stället kom regnet som spolierade mycket framförallt för Gute. Den hala matten fick många att »slå klackarna i taket».

Rentav bedrövligt spel var det så gott som matchen igenom. Många effektiva spelminuter gick bort på grund av »dyngskott» åt vilket håll som helst och skott över sidolinjen, som till del bevisade spelarnas intresse för matchen.

Vänsteryttern Sven- Åke Sundström gjorde 1-0 efter 5 min. i första halvlek. Ett billigt skott, men Guteförsvaret har sig självt att skylla — schabbel uan like framför mål.

20 min. senare blev det 2-0. Centern Esbrink stängdes i ett anfall, och indirekt frispark dömdes. En järnhård boll smet genom benhögen in i Gutemålet.

25 min. in på andra halvlek kom så det tredje målet. Esbrink lirkade sig igenom, passade till innem Lundström som, slog i mål från nära håll.

Essingen hade i bland friskt anfallspel och bl. a. centern applåderades livligt, när han spelade fram själv och chansade och slog hårda diott mot mål. Guteförsvaret hade en dålig dag och det fick bl.a. Sven Uhr i målet erfaras. Han ilsknade själv till på allvar en gång och gick till anfall mot en spelare och klarade även den farliga målsituationen. Lennart Runsten fick vid ett tillfälle publiken i upprorsstämning. Han kom fri med bollen, hade endast målet och vakten framför sig, men likväl skulle bollen slås i underliggar'n — studs på mållinjen men inget mål.

MINST DÅLIGA I GUTE var Karl-Uno Wallin, Sven Uhr, Lasse och Ole Gadd. Inge Karlsson gjorde en förvånansvärt dålig match och var aldrig på sin plats i försvaret.

De 750 som betalat entre var buttra när de lämnade Vallen och en och annan tänkte på Olrog och hans... »för allting går att svälja med mördande reklam, även lagom söt konserverad gröt...»

ELLDE.

Gotlänningen

Måndagen 22 september 1952

Nr 219

Årgång 69

Magne Pettersson slog specialisterna i DM-fälttävlan.

Dahlin, Strandberg, Jolby och Joachimsson militära mästare.

Årets DM i fälttävlan både civilt och militärt avgjordes i går i trakterna av Tingstäde, Othem och Hangvar med mål vid Ihreviken. Som segrare i den krävande tävlingen utgick Magne Pettersson, Slite IF, som därmed var den förste »civile», som bröt militärens segerrad. Lagmästerskapet gick till Visborgs OK genom A. Dahlin, F. Magnusson och G. Almqvist.

I hållande regn

samlades de tävlande vid Rosarfve i Tingstäde, där 55 av 87 ställde upp till start. Första momentet var orienteringslöpningen. Banan som var c:a 12,5 km kan betecknas som medelsvår. Första kontrollen — en åsspets — ställde till med en del svårigheter. Andra kontrollen en myrspets vållade inga bekymmer likaså tredje som var en vägvinkel. Fjärde kontrollen en myrspets vållade en del besvär enär det fanns flera småmyrar i närheten, den femte och sista kontrollen — en liten inäga — torde ha spikats av samtliga. Bland favoriter som kom bort kan nämnas T. Blomér, Bro, som inte kunde komma överens med åsspetsen, likaså Berglund, KA 3.

Magne och Anders utan prickar.

Nästa gren var punktorienteringen, där det gällde att pricka in 6 punkter. Banan mätte c:a 3 km och kan betecknas som bra. Varje mm fel gav 2,4 poängs tillägg, Magne Pettersson och Anders Dahlin stod för bravaden att klara samtliga punkter utan tillägg, övriga hade mellan 5-30 mm fel. Tiden för punktorienteringen inräknades i löptiden för orienteringen och här var F. Nyberg den klart bäste med tiden 1.57.50. Sune Andersson hade 2.10.15 och F. Magnusson 2.11.00. Sista gren var skjutning, där 3 skjutstationer skulle passeras. 6 skott skulle avlossas på varje station. Första målet 1/4 fig på 120 m torde icke ha vållat något större besvär. Andra målet en »japan» på 180 m visade sig vara svårbemästrad. Många bedömde här avståndet till 300 m och lyckades inte träffa med något skott. Sista målet en 1/6 fig på 100 m klarade de flesta bra. Bridén, KA 3, lyckades här bäst med fullträff i samtliga mål. Magne Pettersson, Slite, var näst bäst med 2 bommskott. Varje bommskott gav här 3 poängs tillägg. Skjutstationerna var ordnade på ett utomordentligt sätt.



ANDERS DAHLIN, VOK,
som fick en välförtjänt seger i
MDM, och genom denna en andra-
placering i den civila klassen.

Skjutningen avgjorde.

Förste man i mål vid halv 12-tiden var K. Berg, Roma, med startnummer 8, men minuterna efter anlände nr 32 F. Magnusson, VOK, som därmed ledde tävlingen en god stund, men från banan rapporterades att nr 65 M. Pettersson var på väg mot mål och att han lyckats bra på punktorienteringen. Återstod således skjutningen, men Magne gjorde inga misstag, endast 2 bommar och därmed var Magnusson slagen med 24 poäng! A. Dahlin som småmissat en del under orienteringsmomentet hade chansen att slå Magne men fick bara skjuta en bom om han skulle ha chansen till seger. Det blev 4, Anders belade därmed andra plats i tävlingen.

En eloge till tävlingens äldsta deltagare G. Jolby och S. Strandberg, båda 44 år, som trots det miserabla vädret vågade sig ut för att taga ett nappatag med sina betydligt yngre medtävlare.

Prisutdelningen förrättades av överstinnan Haquinus med biträde av kaptan Ljunggren. De tävlandes tack framfördes av kaptan Silven för en väl genomförd tävling. Banläggare hade varit kaptan Ljunggren, vilken kan känna sig nöjd med sin dag. För arrangörskapet i övrigt stod I 18, som skötte detta på ett utomordentligt sätt.